

REN

**REGIONALNY
INFORMATOR
ZWIĄZKOWY**

Nr 1 (376)
Styczeń 2018 r.

NSZZ
SOLIDARNOSĆ
REGION ZIEMIA ŁÓDZKA

Festyn Trzech Króli

6 stycznia 2018
roku ulicą
Piotrkowską
przeszedł
barwny korowód
kołédników
- największe
jasełka w Łodzi.
(więcej na str. 3)



Z posiedzenia Zarządu Regionu 18 grudnia 2017

Przewodniczący ZR Waldemar Krenc podziękował za udział i organizację obchodów rocznicy wprowadzenia stanu wojennego 13 grudnia w Regionie Ziemia Łódzka.

Głównym punktem obrad podczas grudnia posiedzenia Zarządu Regionu było przyjęcie preliminarza budżetowego na rok 2018. Wyniki finansowe ZR omówił skarbnik Bogdan Osiński.

Z Regionu

Miasto rozpoczęło proces łączenia Domów Pomocy Społecznej w Łodzi. Prezydium Zarządu Regionu Decyzją z dnia 30 listopada 2017 r., negatywnie zaopiniowało projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie połączenia prowadzonych przez Miasto Łódź domów pomocy społecznej, nadania wspólnej nazwy połączonym jednostkom budżetowym – Zespół Domów Pomocy Społecznej dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. W Decyzji Prezydium czytamy: ...Z treści projektu

W numerze:

Sytuacja w zakładach pracy

Na łamach RIZ-u często opisujemy spory zbiorowe w zakładach pracy w naszym Regionie. Dziś wracamy do kilku z nich.

Str. 3

13 grudnia – obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego

Str. 4-7

Piosenki stanu wojennego
16 grudnia 2017 r., w 36. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, odbył się finał konkursu muzycznego „Piosenki stanu wojennego”.

Str. 8

20-lecie powstania „Centrum”

W zeszłym roku minęło 20 lat od utworzenia Szkolnego Centrum Profilaktyczno-Wychowawczego „Centrum”

Str. 10-11

uchwały oraz korespondencji między partnerami społecznymi wynika, że połączenie domów pomocy społecznej w Łodzi przy ul. Sierakowskiego 65 i Spadkowej 4/6 spowoduje zmiany organizacyjne polegające na redukcji zatrudnienia w ww. domach. /.../ Nie może być tak, że ciężar zmian organizacyjnych obciąża wyłącznie stronę pracowniczą. W naszej opinii proces racjonalizacji i reorganizacji powinien objąć także kwestie zarządzania domami. Należałoby także racjonalizować strukturę zarządzania domami, aby odpowiadała nowym wyzwaniom i nie powodowała konfliktów kompetencyjnych i personalnych.

Przewodniczący poinformował członków Zarządu o Decyzji podjętej przez Prezydium ZR o uznaniu faktu szykanowania i represjonowania Daniela Serwy, przewodniczącego Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Urzędzie Miasta Radomsko (o sprawie pisaliśmy w 2 poprzednich RIZach). Przedstawiciele Rady Podregionu „Solidarność” w Radomsku zapowiedzieli udział grupy związkowców na następnej sesji Rady Miejskiej z plakatem żądającym przywrócenia do pracy przewodniczącego D. Serwy.

Wszyscy pamiętamy tragedię, jaka wydarzyła się w sierpniu ub. roku. W skutek nawałnicy, która przeszła przez teren obozów harcerskich organizowanych przez ZHR Okręg Łódzki w Suszku w powiecie chojnickim, śmierć poniosły dwie harcerki, a ponad 20 harcerzy było rannych. Zniszczeniu uległa także baza sprzętowa wykorzystywana przez ZHR. Po tych tragicznych wydarzeniach Prezydium Łódzkiej „Solidarność” ogłosiło akcję pomocy harcerzom z Okręgu Łódzkiego na odbudowę bazy sprzętowej, która została zniszczona podczas huraganu.

W. Krenc poinformował członków ZR, że Decyzją Prezydium Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” postanowiono przekazać, jako darowiznę, Związkowi Harcerstwa Rzeczypospolitej Okręg Łódzki środki finansowe, które wpłynęły od organizacji zakładowych NSZZ „Solidarność” w ramach ogłoszonej przez Region akcji „Pomoc poszkodowanym”.

Terminy posiedzeń ZR

ZR uchwalił terminy posiedzeń zwyczajnych Zarządu Regionu w okresie od stycznia do maja 2018 r.

- 29 stycznia
 - 26 lutego
 - 26 marca - spotkanie świąteczne
 - 23 kwietnia – Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych
 - 21 maja
- Posiedzenia rozpoczynają się o godz. 10.

Spotkanie oplatkowe

18 grudnia, po zakończeniu posiedzenia Zarządu Regionu, w Polsko-Amerykańskim Ośrodku Kształcenia Za-



wodowego odbyło się spotkanie oplatkowe zorganizowane przez Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”. Na oplatek przybyli posłowie na Sejm RP, przedstawiciele władz państwowych, samorządowych - wojewódzkich i miejskich, instytucji państwowych, służb mundurowych, duchowieństwa oraz stowarzyszeń i organizacji społecznych. Obecni byli również przedstawiciele pracodawców, młodzież ze Szkoły „Centrum” wraz z Dyrektorem K. Tomaszewskim oraz pracownicy Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarność”, działacze i członkowie



NSZZ „Solidarność”. W części artystycznej uczniowie z Państwowej Szkoły Muzycznej im. A. Tansmana w Łodzi wykonali koncert kolęd. Życzenia zebranych złożyli: przewodniczący łódzkiej „Solidarność” Waldemar Krenc, biskup Adam Lapa, wicewojewoda łódzki Karol Młynarczyk, poseł na Sejm RP Waldemar Buda oraz Jerzy Kropiwnicki, pierwszy wiceprzewodniczący łódzkiej „Solidarność”.

Red.

Sytuacja w zakładach pracy

Na łamach RIZu często opisujemy to, co się dzieje w zakładach pracy w naszym Regionie. Dziś wracamy do kilku z nich:

Rozprawa o przywrócenie do pracy przewodniczącego KZ

9 stycznia przed Sądem Pracy w Sądzie Rejonowym w Radomsku odbyła się sprawa o przywrócenie do pracy przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Urzędzie Miasta Radomsko. Przewodniczący „Solidarności” Daniel Serwa w październiku ubiegłego roku został zwolniony przez prezydenta Radomska za rzekome, ciężkie naruszenie obowiązków pracowniczych, polegające na podaniu do publicznej wiadomości wynagrodzeń pracowników Urzędu Miasta z podziałem na stanowiska (z wyłączeniem stanowisk jednoosobowych). Pełnomocnik prezydenta złożył wniosek o wyłączenie jawności roz-



prawy, a decyzja sądu zostanie ogłoszona na kolejnej rozprawie, która odbędzie się 27 lutego. Na sali sądowej w Radomsku zwolnionego przewodniczącego wspierali członkowie NSZZ „Solidarność”, w tym przewodniczący Zarządu Regionu Waldemar Krenc.

W Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Łodzi

Planowany na poniedziałek 8 stycznia strajk w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Łodzi został zawieszony do końca stycznia. Spór zbiorowy trwał od marca ub. r. Głównym punktem sporu to poprawa warunków pracy i fatalny stan ośrodka. Związkowcom udało się wynegocjować 200-złotowe podwyżki. *Na razie jedynie zawiesiliśmy strajk, bowiem obecnie trwają rozmowy z dyrekcją na temat układu zbiorowego* - mówi Radosław Banaszekiewicz, przewodniczący zakładowej „Solidarności”.

Sytuacja w łódzkim WORD-zie jest napięta. Związkowcy domagali się odwołania dyrektora Ośrodka zarzucając mu złe zarządzanie. WORD dzierżawi teren, za który płaci rocznie blisko milion złotych. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego podle-

ga bezpośrednio Marszałkowi Woj. Łódzkiego. Problemy WORD-u omawiano na sejmiku województwa, gdzie obiecano wybudowanie nowego obiektu dla WORD w 2018 r. Jednak dotychczasowe przetargi nie wyłoniły wykonawcy.

Związkowcy NSZZ „Solidarność” zorganizowali referendum strajkowe. Na pytanie: „czy wyrażasz zgodę na przeprowadzenie strajku generalnego przez NSZZ „Solidarność” w WORD w Łodzi, którego celem będzie realizacja przez pracodawcę związkowych postulatów, zwłaszcza tych dotyczących przyznania podwyżek pracownikom zakładu, stworzenia regulaminu premiowania, poprawienia warunków i organizacji pracy?” – Tak - odpowiedziało ponad połowa załogi,

WORD zatrudnia nieco powyżej 50 pracowników. W „Solidarności” jest kilkunastu. Aby wspomóc związkowców, do pomocy pracownikom włączył się m.in. przewodniczący łódzkiej „Solidarności” Waldemar Krenc i radni z Prawa i Sprawiedliwości Okręgu Łódzkiego.

W Porcie Lotniczym Łódź-Lublinek

Od stycznia ubiegłego roku trwał spór zbiorowy, głównie dotyczący spraw płacowych, pomiędzy związkowcami z NSZZ „Solidarność” a pracodawcą w Porcie Lotniczym Łódź-Lublinek.

Ostatnia podwyżka wynagrodzeń, była na przełomie 2009/2010 roku. Nasz postulat to podwyżka o 500 zł netto, ale jesteśmy gotowi do negocjacji – mówił w marcu ub. roku, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Adam Zasadziński.

Do negocjacji włączył się członek Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Piotr Ścieśko. Kolejne rokowania przyniosły pozytywne efekty. W 22 grudnia 2017 roku udało się podpisać porozumienie. *Poszliśmy na kompromis* – mówi przewodniczący KZ. – *Pracodawca przyznał podwyżki wynagrodzenia od dnia 01.01.2018 r. poprzez wprowadzenie nowych składników wynagradzania:*

- *Dodatek frekwencyjny uzależniony od obecności w pracy (brane pod uwagę tylko zwolnienia lekarskie),*
- *Stala kwartalna 5% premia regulaminowa z możliwością podniesienia do 15% w formie premii uznaniowej,*
- *Premia roczna, przyznawana wg zasad zawartych w nowym Regulaminie Wynagradzania.*

Pracodawca zobowiązał się w określonym terminie poprawić warunki socjalno-bytowe dla pracowników Portu Lotniczego, a także uzgodniono i wprowadzono nowy Regulamin Wynagradzania. *Zmieniło się też na lepsze nastawienie pracodawcy do Związku, bowiem strony zobowiązały się, że na początku każdego roku będą siadały i negocjowały ewentualny wzrost wynagrodzeń* – kontynuuje przewodniczący.

kol

Festyn Trzech Króli

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. pod przewodnictwem metropolity łódzkiego ks. abp Grzegorza Rysia w parafii pw. Zesłania Ducha św. przy Placu Wolności. Po mszy, na scenie usytuowanej przed kościołem odbyła się pierwsza scenka z udziałem Trzech Króli, po czym korowód kołędników udał się ulicą Piotrkowską do Katedry, by tam przy scenie - żywej szopce, kołędować z zespołem muzycznym „Mocni w Duchu”. Podczas przemarszu uczestnicy orszaku mieli okazję obejrzeć przygotowane przez organizatorów jasełka. Organizatorem Festynu jest Stowarzyszenie „Powrót Trzech Króli”, a patronat honorowy nad wydarze-

niem objął m.in. przewodniczący Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Waldemar Krenc.

IW



13 grudnia - obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego



➤ W Łodzi

Przed oficjalną częścią obchodów, Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi oraz Fundacja „Polska się upomni”, której prezesem jest pierwszy przewodniczący łódzkiej „Solidarności” Andrzej Słowik, w celu upamiętnienia ofiar stanu wojennego zorganizowali happening przed dawną siedzibą Zarządu Regionalnego NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej przy ul. Piotrkowskiej 260, w której obecnie mieści się Instytut Europejski.

W inscenizacji zatytułowanej „12.13 PSYCHOSIS – PALIMPSET” za pomocą świateł i specjalnie przygotowanej ścieżki dźwiękowej dokonała się metamorfoza na murach budynku, gdzie 13 grudnia w roku 1981 mieściła się siedziba Zarządu „Solidarności”, i gdzie ZOMO dokonało pacyfikacji budynku.

Ponownie rozbrzmiał głos Generała: „Obywatelki i Obywatele Rzeczypospolitej Ludowej ... Ojczyzna nasza znalazła się nad przepaścią...”.

Patronat honorowy nad inscenizacją objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. dr hab. Piotr Gliński. Inscenizację wyreżyserował i dramaturgii nadał Remigiusz Caban, inscenizacja – Grzegorz Zieliński, producent wykonawczy, taśma – Adam Słowik

Główne uroczystości upamiętniające 36. rocznicę wprowadzenia na terenie Polski stanu wojennego zorganizowane przez Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” rozpoczęła msza święta w intencji pamięci ofiar stanu wojennego w parafii pw. Najświętszego Imienia Jezus (u oo. Jezuitów) przy ul. Sienkiewicza 60 w Łodzi. Mszy przewodniczył metropolita łódzki ks. arcybiskup Grzegorz Ryś.

Po zakończeniu mszy uczestnicy uroczystości, niosąc w dłoniach zapalone znicze, przeszli pod Pomnik-Krzyż poświęcony Ofiarom Stanu Wojennego przy kościele Podwyższenia Świętego Krzyża u zbiegu ulic H. Sienkiewicza i J. Tuwima. Tam obecni wysłuchali okolicznościowego przemówienia przewodniczącego łódzkiej „Solidarności” Waldemara Krenca oraz złożyli wiązanki i znicze przed Pomnikiem. Uroczystościom towarzyszyły piosenki stanu wojennego.

Premiera Biuletynu o Najnowszej Historii Polski

Tego samego dnia, w Instytucie Europejskim w Łodzi odbyła się ogólnopolska premiera nowego numeru „Biuletyn IPN. Pisma o Najnowszej Historii Polski” z udziałem Jana Rumana, redaktora naczelnego pisma. Obecni byli również m.in.: dyrektor Oddziału Instytutu Europejskiego w Łodzi, dyrektor IPN Oddział w Łodzi, działacze „Solidarności”: przewodniczący Waldemar Krenc, se-

kretarz Ireneusz Wach, pierwszy przewodniczący Andrzej Słowik, historycy, zaproszeni goście.

Grudniowy numer „Biuletynu IPN” skoncentrowany jest na dwóch tematach: rocznicy wprowadzenia stanu wojennego oraz 75. rocznicy powstania Żegoty.

Leszek Próchniak z IPN przedstawił autentyczne nagranie rozmów z pacyfikacji strajkującej załogi ZTK „Teofilów” w Łodzi w dniu 14 grudnia 1981 roku.

Organizatorem wydarzenia był Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi.

Uroczystości upamiętniające rocznicę wprowadzenia stanu wojennego zorganizowane przez działaczy „Solidarności” odbyły się też w Podregionach:

➤ W Ozorkowie

XXXVI rocznicę wprowadzenia stanu wojennego rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele pw. św. Józefa w dniu 10 grudnia 2017 r. o godz. 12.00 z udziałem poczty sztandarowej OT Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” i członków „Solidarności”

Po mszy św. pod „Krzyżem” na starym cmentarzu złożone zostały kwiaty, a modlitwę za poległych w stanie wojennym poprowadził ks. kanonik Zbigniew Kaczmarekiewicz.

Uroczystość prowadziła Henryka Drwalewska.

➤ W Pabianicach

13 grudnia 2017 roku o godz. 12, w rocznicę wprowadzenia stanu wojennego, odbyła się symboliczna uroczystość pod tablicą „Pamięci Pomordowanych za Wolność i Prawa Człowieka w PRL” znajdującej się na ścianie północnej Kościoła pw. św. Mateusza w Pabianicach. Wysłuchano okolicznościowego przemówienia, złożono wiązanki kwiatów, zapalono znicze będące wyrazem czci i pamięci o ofiarach stanu wojennego. Uroczystą mszę św. odprawiono w Kościele pw. Św. Mateusza w niedzielę, 17 grudnia ub. r.

➤ W Sieradzu

13 grudnia po mszy świętej koncelebrowanej, w parafii Najświętszego Serca Jezusowego, odprawionej w intencji zmarłych członków NSZZ „Solidarność” Podregionu Ziemia Sieradzka złożono kwiaty pod pomnikiem księdza Jerzego i zapalono białe i czerwone znicze. Był też czas na chwile wspomnień o tych, którzy odeszli...

➤ W Wieluniu

W dniu 13 grudnia obchody 36. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego rozpoczęły się uroczystym posiedzeniem Rady Podregionu z przewodniczącymi komisji zakładowych. W godzinach wieczornych została odprawiona uroczysta msza św. w Kościele o. Franciszkanów, w której uczestniczyły władze samorządowe z burmistrzem i starostą wielunińskim.

Po mszy św. delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze przy Pomniku Trzech Krzyży Gdańskich na placu kościelnym.

➤ W Radomsku

Uroczystości upamiętniające XXXVI rocznicę wprowadzenia stanu wojennego odbyły się w dniu 13 grudnia 2017 r. O godzinie 18 w Kolegiacie p.w. św. Lamberta została odprawiona uroczysta msza święta w intencji ofiar stanu wojennego.

Po mszy władze samorządowe oraz przedstawiciele Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „SOLIDARNOŚĆ” w asyście pocztów sztandarowych Podregionu Radomsko NSZZ „Solidarność”, MK Metalurgia NSZZ „Solidarność” oraz Miasta Radomsko i radomszczańskich szkół złożyły wiązanki kwiatów i zapalili znicze pod tablicą bł. ks. Jerzego Popiełuszko Patrona i kapelana NSZZ „Solidarność”.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz, organizacji społecznych, działacze oraz członkowie NSZZ „Solidarność”, młodzież szkolna i mieszkańcy miasta.

➤ W Zgierzu

W niedzielę 10 grudnia 2017 r. w intencji ofiar stanu wojennego odprawiona została msza św. w kościele Farny pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Natomiast 13 grudnia złożono kwiaty przy Kamieniu Węgielnym Pomnika Wolności w Pasażu „Solidarność”. Uroczystości w ramach obchodów 36. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego zorganizowali prezydent Miasta Zgierza wraz z Radą Podregionu NSZZ „Solidarność” w Zgierzu.

Uroczystość upamiętnienia górnika Andrzeja Pełki z Niedośpielina

10 grudnia 2017 r. odbyła się uroczystość upamiętniająca zamordowanego 16 grudnia 1981 roku górnika Kopalni „Wujek” Andrzeja Pełki, mieszkańca Niedośpielina. Jak co roku uroczystości te zorganizował samorząd Gminy Wielgomłyny wspólnie z Radą Podregionu NSZZ „Solidarność” w Radomsku.

Andrzej Pełka miał zaledwie 19 lat, gdy dosięgły go strzały z broni maszynowej, użytej przez oddział ZOMO pacyfikujący Kopalnię „Wujek”, która strajkowała od 13 grudnia 1981 roku w proteście przeciwko aresztowaniu w pierwszym dniu stanu wojennego przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Kopalni „Wujek” oraz niezalatwionych spraw pracowniczych i wprowadzonemu stanowi wojennemu. Był pierwszą i najmłodszą ofiarą wśród zamordowanych wtedy 9 górników tej kopalni.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej, którą koncelebrowali ksiądz Henryk Bolczyk (kapelan górników z „Wujka” w czasie pacyfikacji kopalni) oraz wikariusz parafii pw. Św. Antoniego z Padwy w Kielczygłowie - ksiądz Łukasz Mozler. W wygłoszonej homilii ks. Ł. Mozler oddał hołd autorom przebudzenia i solidarnościowego zrywu. Wspominał też zamordowanego Andrzeja Pełkę i jego kolegów, którzy oddali swoje życie za wolność Ojczyzny.

Po mszy świętej wszyscy udali się pod pomnik upamiętniający Andrzeja Pełkę i pozostałych ośmiu górników, który 6 lat temu został wybudowany na placu kościelnym. Wśród delegacji zapalających znicze i składających wiązanki znaleźli się: przedstawiciele Gminy Wielgomłyny: wójt Bogdan Witaszczyk, wiceprzewodnicząca Rady Barbara Szymczyk, sekretarz oraz radna Powiatu Radomszczańskiego Bożena Nowak, prezydent Miasta Radomska Jarosław Ferenc, poseł na Sejm RP Anna Milczanowska, starosta

➤ W Kutnie

Z okazji 36. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce uroczystości w Kutnie zorganizowała Rada Podregionu Kutno NSZZ „Solidarność” wraz z Kutnowską Radą Pamięci Narodowej.

I tak, 13 grudnia przed Pomnikiem „Ulotka” zebrani mieszkańcy miasta złożyli wiązanki kwiatów i wysłuchali okolicznościowego przemówienia, a 17 grudnia w Sanktuarium Maryjnym w Głogowcu odprawiona została msza święta w intencji prześladowanych działaczy „Solidarność”. Następnie złożono kwiaty pod pomnikiem „Solidarność” na placu pielgrzymkowym.

kolka



Powiatu Radomszczańskiego Andrzej Plutecki, przedstawiciele posła na Sejm RP Krzysztofa Maciejewskiego, górnicy z Kopalni „Wujek”, przewodnicząca Rady Podregionu NSZZ „Solidarność” w Radomsku Anna Kaurzel wraz z przedstawicielami NSZZ „Solidarność” Podregionu Radomsko i Regionu Ziemia Łódzka, przedstawiciele Regionalnego Związku Pszczelarzy, delegacje szkół z terenu gminy oraz rodzina Andrzeja Pełki.

Zwieńczeniem niedzielnych uroczystości było upamiętnienie zabitego górnika przy jego grobie na niedośpielinińskim cmentarzu. Tu również złożono kwiaty i zapalono znicze oraz odmówiono modlitwę za duszę A. Pełki i jego rodziców. Poczty sztandarowe NSZZ „Solidarność” i Kopalni „Wujek” oddały hołd zamordowanemu górnikowi pochylając sztandary nad jego grobem.

W dalszej części uroczystości zorganizowanej w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Wielgomłynach można było porozmawiać z rodziną zamordowanego górnika oraz jego byłymi kolegami z Kopalni „Wujek” i przybyłymi gośćmi oraz wysłuchać niezwyklej części artystycznej pt. „Szybuj Orle” w wykonaniu młodzieży z gimnazjum w Wielgomłynach.

Tomasz JAMROZIK

W związku z przypadającą w roku 2018 setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, zważywszy na wkład Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” w przywróceniu naszej Ojczyźnie pełni swobód demokratycznych i przynależnego Jej prawa do suwerennych decyzji wobec jej obywateli, Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanowiła świętować jubileuszowy rok pod hasłem

„Solidarność dla Niepodległej”

Styczeń 2018

REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY

13 GRUDNIA

W rocznicę wprowadzenia stanu wojennego

ŁÓDŹ





SIERADZ



WIELUŃ



RADOMSKO



ZGIERZ



Konkurs: Piosenki stanu wojennego

16 grudnia 2017 r., w 36-tą rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, odbył się finał konkursu muzycznego „Piosenki stanu wojennego”, zorganizowany już po raz ósmy przez NSZZ „Solidarność” Międzyregionalną Sekcję Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej. Konkurs, skierowany był do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej szkół województwa łódzkiego. W tym roku w eliminacjach wzięli także udział uczniowie klas siódmych szkół podstawowych.

Przesłuchania oraz koncert finałowy, podobnie jak w latach ubiegłych, zorganizowane zostały w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej im. H. Wieniawskiego w Łodzi. Młodzież prezentowała utwory z czasów stanu wojennego w Polsce, bądź powstałe później, ale tematyką nawiązujące do tamtego okresu.

Uczniowie tradycyjnie sięgnęli po znane utwory z repertuaru Jacka Kaczmarskiego, Jana Pietrzaka, Jacka Wójcickiego czy Przemysława Gintrowskiego. Nie zabrakło też takich autorów jak Adam Asnyk, Krzysztof Kasprzyk, czy kompozytor Zbigniew Preisner.

Wśród wykonanych utworów znalazły się w tym roku Rota Stanu Wojennego i hymn Solidarności, podczas których publiczność spontanicznie powstała z miejsc. Wśród zaproszonych gości byli obecni przedstawiciele Związku Więźniów Politycznych oraz przedstawiciele osób internowanych w stanie wojennym.

Jury w składzie: Jan Lipiński – przedstawiciel NSZZ „Solidarność” MSOiw ZŁ, Aldona Malinowska z LCD-NiKP, Tomasz Maciaszczyk - nauczyciel w ZSM im. St. Moniuszki oraz Dominika Lenarczyk-Paprocka – nauczyciel w OSM im. H. Wieniawskiego, przyznało nagrodę Grand Prix uczennicy VI LO w Łodzi – Marcie Koszackiej za utwór zespołu *Turbo-Doroste Dzieci*. Nagrodą jest wyjazd studyjny do Brukseli ufundowany przez Europosła Jacka Saryusz-Wolskiego.

Pierwsze miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zajęła Patrycja Olczak z Zespołu Szkół im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy, za utwór *Więzienne tango*.

W kategorii szkół gimnazjalnych oraz szkół podstawowych (VII klasy), jury przyznało pierwsze miejsce zespołowi z OSM im. H. Wieniawskiego w Łodzi w składzie: Wiktoria Kawczyńska – śpiew, Kacper Malinowski – harfa, Maciej Skibiński – skrzypce, którzy zaprezentowali piosenkę J. Kaczmarskiego - *Nasza klasa*.

Wyróżniono także Roksanę Wałdon ze Szkoły Podstawowej w Galewicach, która zaśpiewała „Mury” Jacka Kaczmarskiego oraz zespół z ZSO nr 1 w Łodzi w składzie: Anna Frontczak, Agata Gruszecka, Aleksandra Kostrzewa, Antoni Przymus za wykonanie „Roty Stanu Wojennego”.



Konkurs „Piosenki stanu wojennego” objęty został patronatem honorowym przez Arcybiskupa Metropolitę Łódzkiego, Wojewodę Łódzkiego, Marszałka Województwa Łódzkiego, Prezydenta Miasta Łodzi, Łódzkiego Kuratora Oświaty, Europosła Jacka Saryusz-Wolskiego, Instytut Pamięci Narodowej Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Łodzi, Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, Starostę Kutnowskiego, Starostę Tomaszewskiego a także patronatem medialnym przez TVP Łódź oraz „Tygodnik Solidarność”.

Nagrody zostały przekazane laureatom konkursu dzięki hojności naszych darczyńców: PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren, Centrum Usług Wspólnych Oświaty w Łodzi, Veolia Łódź S.A., Kuria Arcybiskupia w Łodzi, Ceramika Tubądzin II Sp. z o.o., Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego w Łodzi, Urząd Miasta Koluszki, Starostwo Powiatowe w Kutnie, PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów, IPN w Łodzi oraz Urząd Miasta w Uniejowie, który przekazał vouchery na pobyt w XIV – wiecznym Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich oraz Kompleksie Termalno-Basenowym w Uniejowie.

Pozostałe nagrody rzeczowe zostały przekazane przez Urzędy Miast z Łodzi, Radomska, Zduńskiej Woli, Strykowa, Konstaktynowa Łódzkiego, Łasku oraz przez Starostwa Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim, Zduńskiej Woli, Łęczycy, Rawie Mazowieckiej a także przez Gminę Kleszczów. Do grona sponsorów dołączył także poseł na Sejm RP – Waldemar Buda oraz Minister Obrony Narodowej RP – Antoni Macierewicz.

Międzyregionalna Sekcja Oświaty i Wychowania ZŁ NSZZ „Solidarność” dziękuje wszystkim darczyńcom, a także współorganizatorom konkursu muzycznego: Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej im. H. Wieniawskiego w Łodzi oraz Łódzkiemu Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego w Łodzi. Przede wszystkim jednak dziękujemy młodzieży za liczny udział w konkursie, ich opiekunom i rodzicom za zaangażowanie oraz trud wniesiony w przygotowanie uczniów do występu. Zapraszamy Państwa serdecznie za rok.

Agnieszka Piekarska

Wybory w Związku



Od listopada ubiegłego roku trwają wybory do władz podstawowych jednostek organizacyjnych Związku (organizacji międzyzakładowych, zakładowych, oddziałowych i wydziałowych) oraz na delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Łódzka oraz delegatów jednostek branżowych.

Do tej pory wybory odbyły się w 2 organizacjach międzyzakładowych, 9 zakładowych oraz 3 oddziałowych. Wybrano także 13 delegatów na WZD Regionu (stan na dzień 18 stycznia br.).

Foto: Paweł Pastera



Wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ZLM nadzorował i instruktażu udzielał przewodniczący RKW, zastępca przewodniczącego ZR Bogdan Osiński

Analizując dotychczasowy przebieg wyborów w Regionie Łódzkim można stwierdzić, iż większość przewodniczących, którzy pełnili funkcję w poprzedniej kadencji została wybrana również na nową kadencję. Świadczy to o tym, iż członkowie Związku dobrze ocenili ich pracę w ostatnich czterech latach i obdarzyli ich ponownie mandatem zaufania.

Foto: Krzysztof Kilański



Wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Filharmonii Łódzkiej nadzorował zastępca przewodniczącego ZR Krzysztof Kilański

Przypominamy, iż wybory w podstawowych jednostkach organizacyjnych Związku powinny zakończyć się do 31 marca br.

Władze Regionu oraz delegaci na Krajowy Zjazd Delegatów zostaną wybrani na Walnym Zebraniu Delegatów Regionu Ziemia Łódzka, który odbędzie się 22 czerwca 2018 r., natomiast ogólnokrajowe władze NSZZ „Solidarność” zostaną wybrane w dniach 25-26 października 2018 roku na Krajowym Zjeździe Delegatów w Częstochowie.

IW

73 rocznica mordu na więźniach Radogoszcza i zakończenia okupacji niemieckiej

19 stycznia, jak co roku łodzianie upamiętnili ofiary zbrodni, która miała miejsce w nocy z 17 na 18 stycznia 1945 r. w więzieniu na Radogoszczu. 73 lata temu, na kilkadziesiąt godzin przed przejściem Łodzi przez Armię Czerwoną, Niemcy dokonali w nim mordu 1500 więźniów. Obchody 73 rocznicy tego wydarzenia zostały zorganizowane przez prezydent Miasta Łodzi oraz przewodniczącego łódzkiej Rady Miejskiej na terenie Muzeum Tradycji Niepodległościowych – oddział Radogoszcz, gdzie znajduje się Pomnik – Mauzoleum. Uroczystość połączona została z obchodami zakończenia w Łodzi okupacji niemieckiej.

Uczestnicy uroczystości wysłuchali okolicznościowych przemówień, modlitwy przedstawicieli wspólnot wyznaniowych oraz apelu poległych. Uroczystość odbywała się przy udziale kompanii honorowej Wojska Polskiego oraz pocztów sztandarowych. Na koniec złożone zostały pod Pomnikiem kwiaty



i znicze. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, instytucji państwowych i służb mundurowych, organizacji społecznych i kombatanckich, harcerze oraz młodzież szkolna. Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” reprezentował sekretarz ZR Ireneusz Wach.

IW

SZKOLNE CENTRUM
PROFILAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE
„CENTRUM”
im. Zyty Jarzębowskiej
Łódź, ul. Gdańska 156

20 LAT Szkolnego Ośrodka

*„... musimy wyrwać te dzieciaki z ulicy,
zgrupować ich jak najwięcej, dać im ciepło,
zastąpić dom, pokazać prawdziwe wartości”*
Zyta Jarzębowska



„SOLIDARNOŚĆ” POMOĞŁA

W początkach lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku młoda, energiczna nauczycielka matematyki **Zyta Jarzębowska** przyszła do Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności” z inicjatywą utworzenia szkoły dla dzieci i młodzieży „trudnej”, która nie mogła lub też nie chciała dostosować się do reguł panujących w tradycyjnych, rejonowych szkołach. „... musimy wyrwać te dzieciaki z ulicy, zgrupować ich jak najwięcej, dać im ciepło, zastąpić dom, pokazać prawdziwe wartości” – mówiła.

„Solidarność” Ziemi Łódzkiej, której wówczas przewodniczył Janusz Tomaszewski, podchwyciła temat, pomogła. W grudniu 1994 roku władze Łodzi przekazały dla Ośrodka budynek przy ul. Gdańskiej 156, który wymagał generalnego remontu. Brakowało centralnego ogrzewania, instalacji wodno-kanalizacyjnej, oświetlenia, nie było też ścianek działowych, a okna i część stropów nadawały się do wymiany. Elewacja straszła zmurzałą i ruchomą cegłą. Pani Zyta zdobywała fundusze od różnych instytucji, nadzorowała remonty przystosowujące budynek. To ona zabiegała początkowo o obiekt, następnie o wyposażenie, dosłownie walczyła o wszystko dla dzieci.

W lutym 1997 roku, po wielu staraniach, dzięki wielkiemu zaangażowaniu Z. Jarzębowskiej, jak i grona założycielskiego w osobach: Janusz Tomaszewski, Waldemar Krenc, Marek Kostanek, Leszek Surosz, Krzysztof Tomaszewski, rozpoczęło swą działalność **SZKOLNE CENTRUM PROFILAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE „Centrum” w Łodzi**, którego organem prowadzącym jest: Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”. Dyrektorem placówki została Zyta Jarzębowska.

Niestety, pięć lat później – 20 grudnia 2002 roku po krótkiej, ciężkiej chorobie Z. Jarzębowska zmarła. Miała 57 lat. Całe swe życie poświęciła pracy pedagogicznej. Do końca swoich dni żyła problemami szkoły i jej wychowanków.

W I rocznicę śmierci Zarząd Regionu ZŁ NSZZ „Solidarność”, jako organ założycielski placówki, podjął uchwałę o nadaniu Szkolnemu Centrum Profilaktyczno-Wychowawczemu „Centrum” w Łodzi imienia Zyty Jarzębowskiej.

Właśnie minęła XV rocznica śmierci dyrektor Zyty Jarzębowskiej: przyjaciela i powiernika młodzieży. Współpracownicy wspominają Panią Dyrektora, jako „mózg i serce” placówki.

Od 2003 roku dyrektorem placówki jest Krzysztof Tomaszewski.

Do tej szkoły/placówki przyjmowana jest młodzież wymagająca pomocy psychologa i pedagoga. Przez szkołę „Centrum” przewinęło się ok. 3.000 uczniów, młodocianych i dorosłych. Przybyli tu z różnych przyczyn, znaleźli się na zakręcie życiowym. Dla nich ta placówka to szansa na lepszą przyszłość, to miejsce dla młodzieży, których los nie oszczędził. Tu mogą liczyć na serce, zrozumienie i pomoc w budowaniu swojej przyszłości.

Szkolne Centrum Profilaktyczno-Wychowawcze „Centrum” im. Zyty Jarzębowskiej obejmuje szkoły: Podstawową, Gimnazjum, Liceum Ogólnokształcące oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. „Centrum” – pełniący funkcje edukacyjną, wychowawczą, profilaktyczną, terapeutyczną i resocjalizacyjną.

Na lekcje do dziennej podstawówki, gimnazjum i liceum przychodzi 250 uczniów. Każdy ma jakieś plany w życiu. Ponad 40 proc. jest pod nadzorem kuratorów sądowych. „ – U nas, jak w soczewce, skupiają się skutki bezrobocia, biedy, rozwodów, siroctwa oraz błędów wychowawczych popełnionych w rodzinach i szkołach” – mówi pedagog szkolny Barbara Jarzębowska. W Centrum wśród nauczycieli jest 5 zawodowych i społecznych kuratorów sądu rodzinnego dla nieletnich, 4 psychologów na stałe współpracujących z placówką. Wszyscy nauczyciele są po pedagogice specjalnej lub opiekuńczej.

Szkoła wyposażona jest w pracownię komputerową, pracownię krawiecką, siłownię, świetlicę, stołówkę (szkoła zapewnia bezpłatnie jeden gorący posiłek dziennie dla każdego ucznia), bibliotekę, gabinet profilaktyczny (lekarski). Ponadto szkoła oferuje swoim wychowankom opiekę specjalistów, udział w zajęciach sportowych, zajęciach wyrównawczych, kołach zainteresowań, organizowane są wycieczki krajoznawcze. Uczniowie Szkolnego Centrum Profilaktyczno – Wychowawczego „Centrum” uczestniczą z powodzeniem w różnych zawodach sportowych. Zdobyli szereg pucharów i dyplomów. Uczniowie Szkół „Centrum”, motywowani i wspierani przez nauczycieli oraz wychowawców, biorą udział



w wielu konkursach pozaszkolnych, odnosząc znaczące sukcesy. Rywalizacja w konkursowych zmaganiach pozwala na odyskanie wiary we własne możliwości, pokonywanie nieśmiałości, wyzbywanie się kompleksów i do wartościuje ich. W „Centrum” prowadzone są również zajęcia pozalekcyjne, w ramach których funkcjonują liczne koła zainteresowań; koło ekologiczno-turystyczne, informatyczne, koło mediatorów szkolnych, kulturalno – oświatowe, strzeleckie. Organizowane są wycieczki i konkursy.

Misją placówki jest kształcenie i wychowanie w duchu wartości i poczuciu odpowiedzialności, miłości do ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, kształtowanie umiejętności nawiązywania kontaktów z rówieśnikami. Tutaj uczą się wzajemnego szacunku i uczciwości, jako postawy życia w społec-



zeństwie i w państwie. W tej placówce znajdzie się miejsce dla każdego ucznia potrzebującego pomocy w różnych dziedzinach życia.

Dyrekcja placówki śledzi losy absolwentów szkoły „Centrum”. Zresztą oni sami przychodzą po poradę, często chwalać się, opowiadając, że założyli rodziny, pracują, studiują. *Drzwi szkoły są dla nich zawsze otwarte* – mówi dyrektor K. Tomaszewski.

ankol

Obchody powstania „Centrum”

20 grudnia 2017 roku w Szkolnym Centrum Profilaktyczno-Wychowawczym "CENTRUM" im. Zyty Jarzębowskiej odbyła się uroczystość związana z jubileuszem 20-lecia istnienia placówki, połączona ze spotkaniem oplatkowym.

W uroczystości wzięli udział uczniowie, pedagodzy, pracownicy administracyjni „Centrum”, absolwenci placówki oraz przedstawiciele organu założycielskiego szkoły: sekretarz Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Ireneusz Wach, członek Prezydium ZR Marian Laskowski, który z ramienia Prezydium opiekuje się placówką oraz członek Regionalnej Komisji Rewizyjnej Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Marek Kostanek, który odpowiadał za szkołę na początku jej istnienia. Uroczystość przebiegła w miłej, wręcz rodzinnej atmosferze. Na początku uczniowie wraz z zaproszonymi gośćmi zaśpiewali piosenkę zaty-



Foto: Izabela Bartkiewicz

tułowaną „XX lat minęło w Centrum...”, której słowa ułożyli do melodii z „Czterdziestolatka”. Następnie zostały przedstawione dwie prezentacje. Pierwsza przybliżająca postać Zyty Jarzębowskiej, założycielki i pierwszej dyrektorki placówki i druga przedstawiająca historię szkoły. Na koniec pierwszej części uroczystości goście wpisali się do Księgi Pamiątkowej „Centrum”. Po części oficjalnej odbyło się spotkanie oplatkowe, które rozpoczęło się od inscenizacji jasełek, które przygotowali i zaprezentowali uczniowie placówki. Po części artystycznej obecni podzielili się oplatkiem, a następnie mieli okazję spróbowania potraw wigilijnych przygotowanych przez pracowników i wychowanków placówki. IW

Świąteczna Paczka od „Solidarności”

Członkowie NSZZ „Solidarność” Podregionu Pabianice, podobnie jak w roku ubiegłym, zorganizowali wśród swoich członków zbiórkę pieniędzy na szlachetny cel „Świąteczną paczkę”.

Uzbierane środki pieniężne przekazano dla trzech rodzin z Pabianic, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej: matka samotnie wychowująca dziecko i dwie rodziny borykające się z chorobą nowotworową.

– *Bardzo się cieszymy, że choć w ten sposób możemy uczynić lepszym ten Bożonarodzeniowy czas rodzinom borykającym się z przeciwnościami losu. Chcieliśmy, aby mogły one godnie spędzić ten Święty Czas - mówi Krzysztof Górny, przewodniczący pabianickich struktur NSZZ „Solidarność”. - Wszystkim członkom pabianickiej „Solidarności”, którzy wsparli naszą akcję serdecznie dziękuję.*

Krzysztof Górny

POMÓŻ MU STANAĆ NA NOGI!

Syn naszego kolegi, długoletniego członka Prezydium, byłego sekretarza Zarządu Regionu Henryka Marcza w 2013 roku doznał zawału rdzenia kręgowego spowodowanego umiejscowionym tam tętniakiem, skutkiem czego nastąpił niedowład kończyn dolnych. Na początku 2014 r. przeszedł skomplikowaną oraz ryzykowną operację usunięcia tętniaka. Paraliż kończyn dolnych jednak nie ustąpił, a na skutek komplikacji doszedł jeszcze niedowład kończyn górnych. Pomimo upływu lat Kamil wciąż jeździ na wózku inwalidzkim. Dla prowadzenia aktywnego życia, potrzebna mu jest ciągła rehabilitacja, specjalistyczne zabiegi oraz odpowiedni sprzęt umożliwiający poruszanie się. Pociąga to za sobą konieczność wydatkowania dużych środków finansowych. Kamil ma 38 lat. Przekazując 1% podatku lub darowiznę na

FUNDACJI AVALON z dopiskiem Marczak, 3914

pomagają Państwo w pokryciu kosztów rehabilitacji, pobytów w ośrodkach rehabilitacyjnych oraz zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.

KRS: 0000270809

W dniu 20 grudnia 2017 roku,
po długiej chorobie
zmarł

śp. Ryszard Jarmakowski

Wieloletni przewodniczący Komisji Zakładowej w ZPB „Pamotex” S.A. w Pabianicach, wieloletni członek Rady Podregionu NSZZ „Solidarność” w Pabianicach, były członek Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”.

Wyrazy współczucia Rodzinie
składa

Rada Podregionu NSZZ „Solidarność” w Pabianicach
oraz

członkowie Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej
NSZZ „Solidarność”

**KLUB SENIORA
przy MIEJSKIEJ ORGANIZACJI
EMERYTÓW i RENCISTÓW NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
w KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM**

organizuje:

Wycieczkę do Zakopanego

w dniach od 20 do 24 czerwca 2018 r.
(wyjazd dnia 20 czerwca o godz. 7:00)

KOSZT WYCIECZKI:

- dla członka związku: 450,00 zł
- dla pozostałych osób: 480,00 zł

W opłacie: przejazd autokarem (ok. 1000 km), 4 noclegi, 4 śniadania, 5 obiadokolacji; ubezpieczenie od wyjazdu do powrotu.

Wycieczkę do Kołobrzegu

w dniach od 11 do 16 września 2018 r.
(wyjazd: 11 września /wtorek/ godz. 24:00)

KOSZT WYCIECZKI:

- dla członka związku i jego małżonka: 460,00 zł;
- dla pozostałych osób: 485,00 zł.

W opłacie: przejazd autokarem (ok. 1000 km), 4 noclegi, 4 śniadania, 5 obiadów i 4 kolacje; ubezpieczenie od wyjazdu do powrotu.

INFORMACJE: tel. kontaktowy 42 211 68 89

Zapisy oraz wpłaty przyjmujemy w siedzibie Związku: Konstany-nów Łódzki ul. Jana Pawła nr 9, w poniedziałki, środy i piątki w godz. 14:00-16:00. Wpłaty przyjmujemy także w ratach. Przy zapisie przedpłata 50 zł. Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc – kto pierwszy ten lepszy.

Zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

**Biuletyn wewnętrzny
Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”**

www.solidarnosc.lodz.pl

Adres:
90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18
tel. 42 67 72 611
sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl

Zespół:
Redakcja: Anna Kolińska
Foto: Bartosz Wasilewski
Korekta: Jadwiga Witczak
Skład: Katarzyna Lewandowska

Region Ziemia Łódzka

NSZZ „Solidarność”

90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 13

www.solidarnosc.lodz.pl

PREZYDIUM ZR:

- **Waldemar Krenc**
przew.lodz@solidarnosc.org.pl
- **Bogdan Osiński**
wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl
- **Krzysztof Kilański**
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl
- **Ireneusz Wach**
sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl
- **Marian Laskowski**
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl
- **Piotr Ścieško**
czlonprez2.lodz@solidarnosc.org.pl

Regionalna Komisja Rewizyjna

- **Teresa Kempaska:** 42 677 26 17
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl

BIURO ZR:

Sekretariat: 42 677 26 11
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Kadr: 42 677 26 14
sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Księgowości: 42 677 26 20
ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Kontaktów: tel/fax 42 67 72 627; 42 677 26 28
kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Administracji: 42 677 26 15
administracja.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Rozwoju Związku: 42 677 26 29
Biuro Prawno-Negocjacyjne: 42 677 26 31
biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl
bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl
Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy: 42 677 26 02
biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl
Biuro Wścigu Kolarskiego: 42 677 26 06
wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl
PAOKZ sekretariat: 42 678 06 77
sekretariat@paokz.edu.pl

BRANŻE:

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow. 42 677 26 26
lodz@oswiata-solidarnosc.pl
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia: 42 677 26 30
Reg. Sekcja Pomocy Społecznej: 42 677 26 30
Reg. Sekcja Kobiet: 42 67 72 630
Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów: 42 677 26 30
Reg. Sekcja Kolejarzy: 42 205 63 14
Reg. Sekcja Branży Metalowców: 42 677 72 45
tomasz.matysiak@ge.com
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów: 42 678 74 36
kseir@solidarnosc.org.pl

PODREGIONY:

Brzeziny: 604 943 044
Kutno: 24 253 38 23
Łask: 607 304 990
Ozorków: 42 718 18 09
Pabianice: 42 215 23 13
Radomsko: 512 378 083
Sieradz: 43 827 11 51
Wieluń: 665 741 343
Zduńska Wola: 43 823 64 56
Zgierz: 42 716 32 15